
Zadavatel Město Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 

Veřejná zakázka Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Nový 
Jičín - EFEKT2019 

Způsob zadání Veřejná zakázka vypsaná formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zahájená 
uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
dne 25.03.2019  

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona  

 
1. Označení zadavatele 

Město Nový Jičín 
Masarykovo náměstí 1 
741 01 Nový Jičín 
IČO: 00298212 
DIČ: CZ00298212  
zastoupeno Bc. Stanislavem Kopeckým, starostou města 
 

2. Předmět VZ, cena sjednaná ve smlouvě a použitý druh zadávacího řízení 
Předmětem zakázky je výměna svítidel veřejného osvětlení na vybraných 
komunikacích a úprava vybavení rozvaděčů. Účelem realizace předmětu veřejné 
zakázky je optimalizace a zefektivnění nákladů na provoz soustavy veřejného 
osvětlení na území Nového Jičína a zvýšení bezpečnosti na komunikacích v nočních 
hodinách.  
Veškeré činnosti a kvalitativní parametry spojené s předmětem zakázky jsou blíže 
specifikovány v souboru technických dokumentů zpracovaných společností EFektivní 
Osvětlování, s.r.o., Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27267806.  
Podrobnosti specifikace předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v textové části 
zadávací dokumentace, návrhu Smlouvy o dílo, projektové dokumentaci. Všechny 
tyto dokumenty byly uveřejněny na profilu zadavatele. 
 
Nabídková cena sjednaná ve smlouvě činí 4 425 068 Kč bez DPH.  
 
Zadavatel použil zjednodušené podlimitní řízení. 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení 
Nabídka č. 1  

Obchodní firma nebo název O.S.V.O. comp, a.s. 

Sídlo Strojnícka 18, Prešov 

Právní forma akciová společnost  

IČO 36460141 

DIČ CZ36460141 

 
 
 



Nabídka č. 2 

Obchodní firma nebo název ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

Sídlo Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

Právní forma společnost s ručením omezeným  

IČ 25751018 

DIČ CZ25751018 

 
Nabídka č. 3 

Obchodní firma nebo název E.ON Energie, a.s. 

Sídlo F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

Právní forma akciová společnost  

IČ 26078201 

DIČ CZ26078201 

 
Nabídka č. 4 

Obchodní firma nebo název ARPEX MORAVA s.r.o. 

Sídlo Teslova 873/2, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČ 26809559 

DIČ CZ26809559 

 
4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 
Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 
 

5. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně jejího 
odůvodnění 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma nebo název ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

Sídlo Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

Právní forma společnost s ručením omezeným  

IČ 25751018 

DIČ CZ25751018 

 
Nabídky byly v souladu s § 114 zákona hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, 
ve formě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Účastník uvedl 
parametry svítidel, jež jsou předmětem hodnocení nabídek do přiloženého krycího 
listu nabídky, jež je přílohou č. 7 zadávací dokumentace. Požadované parametry 
svítidel, je nutné doložit světelně-technickými výpočty a katalogovými listy. 
Předložené parametry svítidel musí splňovat minimální požadavky zadavatele, jež 
jsou definovány v příloze č. 1 zadávací dokumentace. A současně předložená 
svítidla musí odpovídat podkladu pro světelně-technické výpočty, jež je přílohou č. 2 
zadávací dokumentace. Účastník uvede spotřebu el. energie za 4 105 h provozu 
a nabídkovou cenu do přiloženého krycího listu nabídky, jež je přílohou č. 7 zadávací 
dokumentace. 
 
Účastník může získat body dle následujících hodnotících kritérií, maximálně však 100 
bodů: 



1. Světelně-technické parametry (váha kritéria max. 10 bodů) - tj. přepočtené 
parametry z návrhu účastníka oproti optimalizovaným a požadovaným.  
Jedná se zejména o tyto parametry:  
- garantovaná životnost svítidel a pokles světelného toku v obecně používaném 
formátu při 100tis. hodinách provozu (např. L80B50), je nutné přiložit k nabídce tento 
parametr potvrzený výrobcem svítidel (váha parametru max. 6 bodů), 
- optická účinnost svítidel (váha parametru max. 1 bod), 
- měrný výkon svítidel (váha parametru max. 1 bod), 
- IP svítidel (váha parametru max. 1 bod), 
- IK svítidel (váha parametru max. 1 bod). 

V případě více typů svítidel uvede účastník výše uvedené parametry od každého 

nabízeného typu dle krycího listu nabídky. 
2. Celková spotřeba el. energie (váha kritéria max. 35 bodů) - účastník doloží 
celkovou roční spotřebu v KWh jím navržené soustavy vč. ztrát na předřadných 
částech svítidel či jejich řídících prvcích za dobu jednoho roku tj. za dobu 4 105 hodin 
provozu. 
3. Celková cena díla (váha kritéria max. 55 bodů) - je celkový náklad dodávek, služeb 
a prací a veškerých nezbytných úkonů nutných k dokončení díla.  
 
Kritérium 1 - Parametry kritéria musí být doložené katalogovým listem, certifikátem 
apod.), aby mohly být ověřeny a relevantně posuzovány. Z jednotlivých nabídek se 
vyberou nejlepší parametry a s těmi bude hodnotitelská komise porovnávat jednotlivé 
nabídky parametr po parametru, návrh oproti nejlepšímu z návrhů dle toho, zda se 
jedná o „vzestupný či sestupný“ parametr hodnocení. Výsledkem bude suma 
jednotlivých poměrů parametrů násobených váhou daného parametru dané vzorcem: 
Získané body v kriteriu = suma ( vp1 x dp1 / np1; vp2 x dp2 / np2; vp3 x dp3 / np3; 
……)  
kde vp je váha parametru kritéria, dp je účastníkova hodnota parametru, np je 
nejlepší hodnota parametru vybraná ze všech nabídek. 
… u garantované životnosti se jedná o složený parametr, kde příkladný údaj L80B50 
je rozdělen na dvě části. Část za písmenem „L“ bude počítána vzorcem „váha x 
účastníkova hodnota/nejlepší vybraná hodnota“ a část písmenem „B“ je „váha x 
nejlepší vybraná hodnota/účastníkova hodnota“. U ostatních parametrů platí, čím 
vyšší hodnota, tím lépe. 
 
Kritérium 2 - celková spotřeba el. energie za dobu 4 105 hodin - hodnotitelská komise 
vybere z nabídek nejnižší spotřebu el. Energie, a tu bude porovnávat postupně 
s každou nabídkou. Účastník získá číselně hodnotu dle vzorce (váha kritéria) x 
(nejnižší spotřeba el. energie)/(účastníkova spotřeba el. energie). Platí tedy čím nižší 
hodnota, tím lépe. 
 
Kritérium 3 - celková cena díla v Kč bez DPH - čím nižší výsledná hodnota, tím lépe. 
Hodnotitelská komise vybere z nabídek nejnižší cenu, a tu bude porovnávat 
postupně s každou nabídkou. Účastník získá číselně hodnotu dle vzorce (váha 
kritéria) x (nejnižší cena)/(účastníkova cena). 
 
 
 
 
 



Výsledek hodnocení nabídek 

pořadí 
úspěšnosti 

číslo 
nabídky 

název uchazeče celkem bodů 

1. 2. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 99,98 

2. 3. E.ON Energie, a.s. 93,41 

3. 1. ARPEX MORAVA, s.r.o. 90,79 

4. 4. O.S.V.O. comp, a.s. 87,13 

 
Hodnotící tabulka je přílohou této Zprávy. 
 
K naplnění ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) až n) zákona stranou zadavatele 
nedošlo, proto je do této zprávy neuvádí. 
 
 
v Novém Jičíně dne 13.06.2019 
 

            Bc. Stanislav Kopecký 
        starosta města 


		Václav Dobrozemský
	2019-06-13T09:33:49+0100
	Městský úřad Nový Jičín
	Schvaluji tento dokument




